
２０２０年１２月９日 

 

各位 

 

三重県スキー連盟会長 

 

 

三重県スキー連盟主管２０２１年度 スキー指導者研修会ならびに検定員 

クリニックの開催中止について 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

 平素は、本連盟の事業にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染が、本県も含め全国的に拡大しています。このような

状況下で研修会・クリニックを開催することは、県内全域ならびに他都府県からも多数の

有資格者が参集することから、アルコール消毒や３密回避等の考え得る対策を講じても安

全確保が極めて困難であると判断いたしました。 

 つきましては、本年度の本連盟主管のスキー指導者研修会ならびに検定員クリニックは

開催中止とし、公益財団法人全日本スキー連盟の通達に則り、下記の措置をとらせていた

だきます。 

 急な開催中止により、関係者･参加者の皆さまには大変ご迷惑をおかけして申し訳ござい

ませんが、何卒ご理解･ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ スキー指導者研修会ならびに検定員クリニックを本年度は開催中止といたします。 

 

２ 参加申込ならびに参加費を納入された方については、研修会・クリニックを修了扱い

とします。なお、特例措置ではなく開催中止としますので、レポートの提出は不要です。 

 

３ 指導者研修・検定員クリニックが修了扱いとなるため、参加費は返金いたしません。 

 


